
 

Città di Castelvetrano 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

Corpo Polizia Municipale 
 

Ordinanza Dirigenziale n.130 del 29 Settembre 2018      
 

OGGETTO: DIVIETO DI FERMATA  E DIVIETO  DI TRANSITO  TEMPORANEO – 
GIOVEDI’ 4 Ottobre 2018 - 
PROCESSIONE IN ONORE DI SAN FRANCESCO D’ASSISI 
 

I l   C O M A N D A N T E 
 
Vista la nota acquisita al protocollo del Settore Polizia  
Municipale al n.6518 del 26 Settembre 2018 con la q uale, il 
Guardiano del Convento dei Frati Minori Cappuccini di 
Castelvetrano, Frate Giuseppe Sanzone, comunica che  giovedì 4 
Ottobre 2018, dalle ore 19.30, si svolgerà la tradi zionale 
Processione, in onore di San Francesco d’Assisi;   
 
Visto  il programma allegato alla citata nota; 
 
Visti  gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice de lla 
Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile  1992, n. 285 
ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di at tuazione del 
nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto del  Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;; 
 
Considerato  che al fine di rendere possibile lo svolgimento de lla 
Processione de qua è necessario vietare la sosta e la circolazione 
nelle Vie e Piazze di seguito elencate:  Piazza S. Francesco 
D’Assisi,Via Serpotta, Via A. Saffi, Via Denaro,Via  Cardinale 
Massaia,Via Garibaldi,Piazza Dante,Via Denaro, Via Bertani, Via 
Serpotta,Via Villa Cappello,Via Federico II di Svev ia,Via Capuana, 
Via Quasimodo, Via Leonardo Sciascia,Via G. Pitré,V ia Tomasi di 
Lampedusa, Via D. Tempio,Via Allende, Via Bengasi, Via Serpotta, 
Piazza S. Francesco d’Assisi; 
 
Ritenuto necessario adottare provvedimenti in materia di 
circolazione stradale che garantiscano il regolare svolgimento 
della processione in oggetto nonché la sicurezza di  coloro che vi 
assisteranno;  

Visto  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 
 

O R D I N A  
 

1)  il divieto di sosta ambo i lati con rimozione coatt a,in 
Piazza San Francesco D’Assisi e via A. Saffi, dalle  ore 18.00 
alle ore 24.00 di Giovedì 4 ottobre 2018; 

2)  Il divieto di circolazione a tutti i tipi di veicol i, eccetto    
ai veicoli a servizio delle Autorità civili e milit ari,nelle Vie e 
Piazze di seguito elencate:  :  Piazza S. Francesco D’Assisi,Via 
Serpotta, Via A. Saffi, Via Denaro,Via Cardinale Ma ssaia,Via 



Garibaldi,Piazza Dante,Via Denaro, Via Bertani, Via  Serpotta,Via 
Villa Cappello,Via Federico II di Svevia,Via Capuan a, Via 
Quasimodo, Via Leonardo Sciascia,Via G. Pitré,Via T omasi di 
Lampedusa, Via D. Tempio,Via Allende, Via Bengasi, Via Serpotta, 
Piazza S. Francesco d’Assisi, dalle ore 19.30 alle ore 24.00 di 
Giovedì 4 ottobre 2018; 
 
  
 
La presente ordinanza sarà resa operativa con l’app osizione di 
idonea segnaletica mobile, atta a rendere nota la p redetta 
prescrizione agli utenti della strada, a cura della  Polizia 
Municipale, a mezzo del personale assegnato a detto  servizio. 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza, previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio  on line del sito i stituzionale 
dell’Ente. 
 
La presente sarà notificata al Commissariato della Polizia di 
Stato di Castelvetrano al Comando  Compagnia Carabi nieri e al 
Comando Stazione dei Carabinieri di Castelvetrano p er 
l’esecuzione. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 7 comma III del 
Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 60 gi orni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamen to di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provv edimento. 
 
Castelvetrano, 29 settembre  2018  
 
 
 
  Il Vice Comandante 
f.to  Rosaria Raccuglia 
 
       
                        Il Comandante    
                          f.to      Vincenzo Bucca      
 

         


